Giao Bộ Tài chính - Cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia chủ trì, phối hợp với các Bộ: Quốc phòng, Công an, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các cơ quan liên quan dự thảo Kế hoạch cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả từ nay đến Tết Nguyên đán Bính Thân 2016, xác định, phân công trách nhiệm cụ thể cho từng lực lượng, đảm bảo triệt phá tận gốc các đường dây, ổ nhóm buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, tập trung vào các tuyến, địa bàn, mặt hàng trọng điểm; trình Trưởng Ban trước ngày 15 tháng 11 năm 2015.

7.